2497), รายงานการประชุมสภาผู้แทนราษฎร ครั้งที่ 6/2497 สมัยสามัญ ชุดที่ 1 (วันพฤหัสบดีที่ 5 สิงหาคม 2497 วาระที่ 1), หน้า 5.,อ้างถึงใน กัทธพร อรรถาพิช, การขนส่งทางอากาศ : ความรับผิดของผู้ขนส่งทางอากาศในการรับขนคนโดยสาร, หน้า 62-63.

<sup>234</sup> วิศิษฐ์ ลิขานนท์, หมายเหตุท้ายคำพิพากษาศาลฎีกาที่ 3514/2531, คำพิพากษาศาลฎีกา พ.ศ. 2531 เล่มที่ 10, หน้า 197.

1929 (พ.ศ. 2472) นั้นก็ยังมีได้ถูกบัญญัติขึ้นเช่นกัน ต่างจากกรณีของการรับขนส่งสินค้าทางทะเลซึ่งในสมัยที่เขียนประมวลกฎหมายแพ่งและพาณิชย์ บรรพ 3 นั้น มีการขนส่งทางทะเลระหว่างกันแล้ว มีเรือกำปั่นต่างประเทศเข้ามารับจ้างขนของจากเมืองไทยไปต่างประเทศ และส่งของจากต่างประเทศเข้ามาขายเมืองไทยแล้ว